
POKROK DNE 13 TROŠINCE 1911 Stmím H

clJy rimkámu válečnímu loďstvu
provincii Setmi 17 Amerifiauů — to hs dvůr o odcbéfe v takovém- -

Zprávy zahraničnó otevřenyVřtóina ciabcft dli nyní v ttian to přípíMu do Wpojenycti mata

Fu někteří vftuk prchli do pro- - nebo do Japoriwka TUKECKO

Caříhraíd 4 prosince — V jed
viníiio Kau-H- u kdo očekává o

Vií lJA ITALBKO-TUllECK- A1'OVHTAnI V ( ÍNfj

né meíité v Jstibu v Kosovskčm
l'cki(iK 'i prou Vulkó neariázd Jtenirljttzi (i nroBince — AtůJeden % doníxíl praví i "Jume

Z
pfwwbí Jium-Ři-Kujo-

vl mhiUtcr- - Lyid v bezpečí ale loch kteří ne- - bovó nočním útokem přepadli
i- - vílajetu byla hozena puma kte-

rou bylo zubilo 12 osob a 20 ranč--
tvo římuiel 1'ředwxlii tohoto od- -

jmjí zákona jet viítiina Dou- - titbd4 poHÍee u JJenghazi bylí ale
ím Jent to již eivny aumtui v

Uoru Jenž Pyl jmenován roiul řaii i žo unikneme po řeee odrazem a velikými ztrátami Jta- -

Makedonií v nčkolíka dnech Do- -
utrem odmítl tento úřad a míto- - httf uia ce(ta jo nebezpečná — 'lovó ztratili onm mrtvých a pora--

batelí prý jmm bulharžtí revolu
přcdweda opustil 1'ekiiiK vyjádřiv MMuukH v provincií Kan-B- a mno- - nenýeh
o ím itimeo jent beznadójna — u zakouňojl Dvaadvacet z nich Tri poli 0 pronínce — Víerej- - cionáři

Ca říhnul 7 pros — Následkem

(Herního výbuchu pumy v meSitč

Hledáte pozemek?
Kalifornie jest ten nejleuší stát pro zařízeni si vlastního

domova a uložení penčz poněvadž zraky celého svčta jsou
k J'acil'ickému pobřeží Východní kajíitalisté kupují

velká lány pozemků ježto dobře ví až bude dohotoven Pa-nams-
ký

průplav Žís pozemky vysloiijd do nedozírné výío ná-

sledkem toho žo budeme mít pro naso plodiny otevřený ob-

chod do celého Avčta Dále podnebí zdejší jest to ncjkrásnčj-ř- í
a ncjpřijeninějHÍm na avČté Zima jest vůbeo neznáma ne-

ní se zdo třeba obávat ani krupobití ani cyklonů a možno so

těšit příjemnému podnebí po celý rok Konečný důvod pro
zakoupení sí pozemku v Kalifornií jest ten že Vám můžeme

podali ty nejlepáí pozemky za mírnou cenili — od $15 do #100
akr

Vlastními) pozemky pod vládním kanálem a můžeme Vám

poskyfnoutl ty nejlcpRl podmínky VáS známý W J Hulín

který cestoval po mnoho roků vo středních státech n hospodář-

skými stroji Jest prvním českým a ňspěfiným rolníkem v G lenil

Co jest nufiím jednatelem lakže Vám není třeba obchodovali

s cizincem O mapy a další podrobností dopiSte sí česky neb

anidleky na 2i-í1-

W J Bulln Hamílton Olty Elkhorn & Bon Orlandv Oal

Oal íonký záítupca majitelé

Bemmel vyvolalo odhalení žo ná--
douplílých i dítek jou Američané Sí boj pří němž jednalo ne o útok

rodní íthromážíJíní minÍMtcndvo Nelze jim ponlat peněz protože 'JOXXJ mužfi italskílio vojxka na
zaliraničních záležitottli a mini- - {)0fta a banky byly vy-- ! turecký tábor v oiwo Ain-55-ar- a v

temtvo financi mají tří různé" lonttcnv a miálenv" — Donw ten mmwdHtví menta zahájen byl rá--

Istihu v evroiwkátn Turecku 90

mil od Hol unii při níímž bylo 12

'urkň na místfi usmrceno a 21
wiíjfeí ujednáni o pújfico #10000 j„t iodei8án V J 1'lymirem'no Klřelbou z válečných lodí Hul

ričrio došlo tam ke krvavá od
0OO kterou má poxkytnoiit tnui- - tleném Chrintlan anld AlUioniry Nkýeh pod jejíž ochranou Jtalové
coimko-belKbdť-

ý nyndldát Allianco v Taočau IpřeSli k útoku Jioj trval od rá- - větí Turků Tito podezřívajíce z

lHoku toho Hulhary krvavá se
1'ekínK 5 prou V dintriklu 1'Mnu 7 prottínco — Jiyl vy- - na nf do večera Když blížil

jim poruštili J'odn)kli na Hulba- -

ViičttfiKU bylo prodlouženo přímě-- ftn dmií-nk- edikt jímž o uchva- - večer 8000 Turků a Arabů zrni

Ťry společný útok v nemž jich íi
usmrtili a 157 zranili

li li a dva týdny Koluji zprávy luj() uřezáváni copfi l'řed nčko- - zelo co nejrychleji jihozápadním
ta prínc-vlad- ař (daloupí Hlavní íka bfitč roky ho řezáni copft!wmřrem Dlouhá řad velbloudů
in(-nU- MonicoUkn Urna prolila!- - iMMnfi treatalo v noulední dobČ no odvážela poraněná Turci ztratí J'1'IKMJK

Teherán 4 prosince Na desetli několik set mrtvých kdežtoJo wimoMprávu tdřední provincie Hice trpělo ale a předsudkem —

Oziiainuje e h nn Japonci v jiŽni Syui ho vláda pro nfi přlf Q vytdo- - Italů odhadují ho na 100 tisíc lidí opatřených praporky
na nichž bylo napsáno "Hmrt a--mužů

Tri polin 8 prosince — Ture
Alandžurii hjmjujI m povutalcl —

vtije
í íiiHká vláda by pomoc Japonska j0 odHtoupejií prince Cuna otce JIIIjjll4l((llj„l[llllJ„l„j]llllp

cká a arabské vojsko jest Italypřijala kdyby nu neobávala U w ijniiřova z relíenthtví uaUnoven
nebo svoboda" dostavilo se před
americká vyslanectví a žádalo vy-

slance aby pohnul svou vládu kustále dále do vnitrozemí zallaČoJfiIMmeí v zemí i!vno uwidí Sí
byl princ ftí JIií za poručníka

zakročení vo prospěch 1'erSanůváno Italská vojenská výpravy

oznamují z Ainzary a Iloms že

přcjtodlí několik leženi ncjiřílelo

umožněna jest délnosfc parlamentu
ve všech ostatních záležitostech

Budapešť 4 prosince — V u

herském sněmu byla podána před-

loha na založení dvou nových u
diversi! které mají býtl zřízeny v

řed ruským nespravedlivým ná

dinálům a to dru h X Naglovl
víileňskému arcibiskupovi a dru
F liiuerovi arcibiskupovi

Akt proveden byl n

velikou pompou

Vídeň 8 prosince Císař l1rau-líse- k

Josef přijal dnes v audienci

bezpečndii) prameno ne oznamuje mladičkého címiiíu Nyní defini-f- a

ani ji'ilíni provincií) nevyhovč- - tlvnfi oznimil Žo úřal ten přijí-l- a

vyzviní vlály olilcilnS pOMlání jná

ziiNlupi!U do národního kontfreau Annehaj 8 proHinee — Tele-lVi- d

Nauifinkii považuje m zde za wtim z JIanMiin(ťU uděluje žo Ken

jezdem — 1'erský ministerský
vy))álilí je a vojsko zahnali kabinet podal svoji rcsiKiiacl Do
Turci již docela opustili Tn((iiiru uiČNla přibyl oddíl ruských kozá

městech J'rešjurku % Dcbrcczlnfi— Mcii(rhazi 8 prosince — Tu ků kteří mají ehránitl ruská vy
zniimí-n- í rozdříí iií Cíny v jižní re- - Thiik Umu jenž uprchl když

a v monarchií vatabd zmocnili ao NankínKU zni- - nového náčelníka generálního štá Vídeň 0 prosince V poslanereidá armáila kU'1'á podnik h (i- -
slanectví — Zdejší anglická osa- -

cké sněmovně rakouské říšské ra- -bu jiídiíího poduiaišálka Hchemuatok na italská vojsko nedalekoJednáni %vn lnm který pro- - (dl oďK-len- i povstalců jež mu lu jest vidlice rozhořčena nad jed
dála pak po jistou dobu konfero ly fioílali sociálnč-demokratlč- tihVml no za inÍHlokrlle přijato by- - hblřlo 100 mil evcrn5 od dráhy CJiiíliíiny zahnána byla na útčk náním antického ministra zahra

poslanci Inlerpellacl která vzbu- -lo od revolucionářů velikou ne-- U Třncina ílo 1'ukau zafaraaítí e- - Na ústupu bylo arabsko-tureck- á

vojsko podrobeno kříživámu ohni lila pravou sensaci Jjterpellac9lokojniMmlí lakže tito ho vyzva-Li-u Hevernč oltamtud povatalcí
ničních záležitostí Hír Kduurda

(Jreye neboť se má za to Že ní

píddadník VV Morganitalského délostří lectva a utrpěloli aby m U)utU titulu zřekl —
vyhodili do povčtří nčkolik moatů zní i "Válečná struna a její vůd-

ce náslHliiík trůnu arcivévodanásledkem toho obrovská ztrátyMuk vyl odmčriu i'0000 na Hau Franeíneo Cal' 8 proNinco Khuster jednal dle jeho žádosti

když scsmlil někidik anglických
'riiiilíšck l''enlimiml učinil poktmJilavu mandujMklio iiiínlokrále Podmínky jí-- vezmou fínaMÍ vy Turci se dali na útčk do poiiSté a

rozprchli se na vňeehny strany —Lhim i do ftariehajo k vůli docílení aby byla vyvolána válka Jtalii
a I rojspídí k aby byl roztříštěn —

vládních úředníků proti jejíchž
ustanovení Hír (Jrey byl prote

1terý utekl M4 na Japirnskou dčlo-vlc- i

kde je teď vbezpečí Itevo-luebuiá- ři

liíxllají postupítvatí k- -

ibiliokliiutí mezi vládou a povwlabd Ztráty které utrpěli byly obrov-

ská au zůstalo na bojišti mnohoobHahuil dva důležitá body UMiiř stoval — Jíerlín Némeidío 1 pro
Není naším zvykem hájili eísařo

proti lidem kteří nemohou so do
M

dlo řeky a znovu zmocnili ho mčwla „iá zňsfat na trůní ale beze vsí mrtvol a zraněných
Vídeň !t prosince — Z Caři

since — Z ('aři hrudu došla sem

depeáe že Turecko jako v odpo
čkali změny na trůní Md v Ha- -Jlankau V'u {'nim a JIan Jari(C moci Vlastní správu zemá má

kousku má však dosti na jednomkterážto mčsta jsou teď v drženi LH[ iresident m právomocl íresí hradu bylo sem telegraficky o věď na ruské tužení do 1'ersie
císaři n nechce mílí dva Hodláznámeiio h Rakousko- - Uhersko

řipravujc se k vyslání (í armádťísařskdio vojska denta republiky a s řádným kald- -

J'etridirad prosince — H o-- netem pí) boku Uudoudi tyto vláda zakročit! proti podobným

val n náčelníkem námořnictva ad-

mirálem Aiiffcibcrtfcm a společ-

ným ministrem zahraničních zále-

žitost! hrabětem Aehrcntbalem
Konference tuto vzbudila nema-

lou pozornost vzhledem k choulo-

stivé zahraniční situaci hlavně

pak pro zvláňtní poměr jaký tou

dobou zaujímá Itálie vůéj Ifakou-sk- u

Budapešť 7 prosinec — Trest-

ní so uid s podvodným bankéřem
M Neumanem který se dopustil

celných podvodů byl skončen —

Neuman shledán byl vinným a od

souzen byl do žaláře na 4 'a roku

jeho spnluvitiiiik Ludvík Itasch

který byl redaktorem pokoutního

(dálku odsouzen byl na jeden a

pfil roku do žaláře Několik ji-

ných osob které byly obžalovány

pro HpoluňČastcnství na těchto

podvodech bylo osvobozeno Nej-

více škody utrpěli příslušníci ně-

mecké říše kteří v této podvodná

Něoiecko a Anirlie dali současná ního sboru na perská pomezí —

vysoké portě na srozuměnouhledem na prohlášení mongolská podmínky přijaty isvolí se pro- - náchylnostem?" Předseda mini-

sterstva hrabá Hliiorakh odmítl
Turecko chce brát i taká podíl na

by otevření Dardauell pro válečnáiMťodvísbmtí k ufímá nedávno ib) vineiím sumospráva rozdělení 1'ersie jcHtlížc Hkutečnč
lofiHtvo nyio íií'lez[H'cnym pro tomu dojde Itusko nazývá l'er- -

evropský mír Vw-cim- [H jméno

(lo v Urze blavnim mřslá sever-- ZdejSÍ jenerální konsul Ii Vouk

níbo distriktu MoíiKolskvi zlejňi Jon obdržl císařský edikt jímž se

íiisopís
11 No voje Vremja" jenž odstraňuje starý čínský kalerxlář

sn slraleKiekym nenezpeenír v

Cařihnidé mi má za to Že Rusko

narážky na členy císařského do-

mu a prohlásil žo nesrovnává ne to

n úctou jaká jim má býtl zacho-

vána 1'olom prohlásil žo zodpo-

ví intcrpcllací tuto později V za

vaně velmoci doioručily aby by
zachován "statun rpio

" Náslezhusta tíiižíváfi jent za tlumoční-- zavádí se kalendář římský proto vystoupilo tak ostře proti
kem tdio Turecko podalo Huškuka vláflních myslů prohlašuje že Včtňina vysbmeetví

t ochot- -
ei-Hi-

í v záležitosti W Morgan
sedání ministerského kabinetuochrany u vědioméní že Turecko nikterakKusko m-I- by neoilvislíwt Mou- - na poskytnoutí elsaři

t i a al i m m m i
Shustera ji'likož vědělo ž: Ture-

cko jest velice zaměstnáno válkou
hrubfi Aehrenthal společný minivsak za nemůže dovolit! aby byly Darda--tro ska uznali Jako notovou uua- - vzlá-- H se trnnu wa s

str zahraničních záležitostí podallost V Mr)jení a tím ioukazuje s lliilíl a nemá valné času do no

WAINWHIÍJIIT IIWDINA I! SANTIA(U) 1)0 VÝ"Novoje Vremja" na přátelská j0)Aj)MUAf vých zápletek — iondýn íi pro
smyšlcříj j)aiaj Mimy vnci hušku SLUŽHV since popisovan í 'jviormnír l osi
Dalai IHma jest hluvou budhísti- -

ozim m uje v Teheránu že l'ersle bance ztratili celkem l'a millionii

koruncké církve v f íná zaslala Hušku ultimatum v němž

Budapešť íi prosince — VládaVictoria H (J 8 prosince —
ožaduje aby ruské vojsko nepře

obšírné vysvětleni nynější situace

Dle jeho prohlášení není přítom-
ná obavy že by snad mír v Evrop-

ě) mohl býtl porušen

fiT Česko-Amoríck-
ý Venkov

nejlepSÍ hospodářský žasopis
ob-drž-

et

I můžete a naň předplatí-t- l

u jednateli p Jo fitžrby Pou-

ze $100 ročroí do Čech 1175

i i tirDnes ilošla sem zpráva že olmi- - kroěilo dále rřes Kasbiu a aby a vůdcové oposleo v posianocKQ

rál Hah velitel japonskáho lor- - ml volány byly další zámlky uherské říšské rady s

nké vojska !ctližc požadavkům dohodli aby branná předloha od- -

stavena byla % denního pořádku

tva která před čínskými

kapitulovalo ihi wstČ plné
doatttl se za kuliho pře- - Tímto odložením branné předlohy

trojen- - do ňanichaje Když admi- -

rál Hah uprc hl byla vysazena ce

lta na jeho hlavu Cestoval pčžky
do KlukianH a odtud jel za kuli- -

ultimata nebude vyhověno do !)0

hodin IVrsie hrozí že přejde k

útoku — Londýn 8 prosince Vo

vyšší sněmovno bylo včera odpo-

ledne debatováno o situaci v i'er-si-i

Hrubě Curzon pravil že Hbu-"de- r

při jednání s Huškem nepo-ěína- l

mí diplomaticky ale že to

neopravňuje k obsazeni 1'ersie

ruským vojskem A kdyby An-lili- e

se chtěla zmocnit části per-

ského území t4'dy anirliekv lid

lio přistrojen v mezipalubí par-

níku "Tatímu" dálo do Šanghaje

Véiolav Kozák
řeznický a uzenářský závod

910 Bancraít ulice Omaha Neb

Z&miliy ťorstfého mimu Jako I vWiké výrobky

tiwmUfik Jmou vMy t n'Jlnt Juknuti ZkimU

koupili u ořlio Jmlfiou a Jiit e poilruhá jHJJb-t- a

lováJI do dumu Ob'tin — Zbotl nik poá4l4nl

jmlíiAvky mu t no uílnltl ttlffmimiu Dmig 47SS

Jlankau H prosinec — Císařňtl

a jejich přívržemd nctistávají ve

nvýeh ukrutných zločinech Ktará

žena která hledala vo zříceninách

lomft iIHví aby si mohla rozdělat

domu oheň bvla zastřelena Taká

dva hoši z lýchá příčin byli pro--

bodeni Taká mlailistvi kuliové

stoiíeí ve slubáeli dobrovolné

prý by se roti tomu (Kistavil

HAKOCSKO-niKUSK-

Vídeň I) pros — Císař rakou-

ský jenž je zároveň apoštolským
veliěeiistvem odevabd při slav-

nostním aktu kardinálské klobtni-k-

dvěma mvě juienoanvm kar- -

Loo-Glass-Anore- esen Hardwaro Co
prtxl&va f vlkém

tínali vyrAWnó
'
lukuvmié lni lmvé náíinl — CínovHny jilwcb litt

)lM!h kovové boi — OntnHtý ilrAt hřebíky noilřiké rboll bicykly ttrti
Dé brnft náboj ipurtovné boi veb drubu

Hb and Harney itreeU Omaha Web- -

nxieéiuili ochranné byli při á

iHiiéiifeh do licliiocnice za- -
#

-

vražděni eíařskýuii vojáky
JVkiinř !'- - prosiueo — Kuryry

byly sem dnen dmicMiiy dejiese v

kterých ju obsažt-n- lrvnj pří
mé zprávy revoluci v Sianfu a Zdarma Zvlášf výhodná nabídka I !

B
jejích MMlrobmmteťh 1 !o těchto

depeší bylo tmu i000 Mandlů

jMurudéiio Omiu eiitozi iiieů mezi

nimi bvli čtyři Amerikáni bylo

také řavražlém Mnoho butlov

Jíde n vám nankyia íliUlní nabídka kterou byste

ph
lilť-diiou-

Abyehum uvedli v Širší nftmit iiaí nbUř výbornmt

starou Moiinuram whisku dáme tento tb {iuitid ukli-nťn-

džbán naplnťný vinnu a odlivka- -

b)b vyl'UJt u a řapáb iio a také

% ni nohy eh bank uloupiiy byly

icbny peide — provlmio 3 „í— li ivft-V-r- tx li
ml V k Id idijcdnivewHansu ndoAly jil jhi několik tý

dnů ZÁdnA iirivy a prto jt o- -

lv iv ndálu m tin vraMénl el- -

$5002 gallony staré
Monogram whisky zalim ů Tnuim lrt tato jet by úl wi¥ Yůhlavní MolmuiedAiiy rH

Ptatldelní cena táto whisky Jest $300 gallonUua jtJ VrvtUťufjU nelil — 1 -- é
ně Někdik pluU lité divU

YyU HtilAna d Ait m ochranu - řlliiy staré MiMurm ibUkry
I lil' 11 mí k Mliiliil kklit — —

viin ů
Zdi jist co

dostáni! i

$500

ií hkb nii l iuhHhiu lu kkU i i - 35 00
ťhnrm i+ú vyplacené

iVkini ' primi — l'rtd
piimé n iti iiitruvitl iprÁvy l
Sun l w tl i'IUiii lm poNhtitd

iH iiMi utni bH d ly inii
dm p ilu V# pr44--

l 1 Mdlldíttr #biti

YypUtl ám tiřiidtili tjrdáku dmiTni imbMka j i ui# pru kritký ?

&ít Anuvnluy nl%tiwlr4t Kihirdii Wain rigbtu ph

P„dijl u 17 prit„--
V t d u U Wh fcimry ják na i- -l

s(iirk a iimrih SJ-ní-- SlAlAWI i vMy djidkim
jt-n- (i d-b- l ii jv)! UU u Hnla{ a j pvií v)tnbi
arbNbi tUsiiA v Mhí ltt% Udí k m jbiui Wnin

wilgbl lrhdf lum-lr- %rlilb tyirtl í iKiI !

iilM-rlv- Vhi ipu'NU --Mi)plulHUUuiiapH
d Miu bll 'TlutV a "IWir" hi41 j í )

piWuttt Sí lUMwlir i ! I if%uh tni mul IVI
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